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[Dohrmann.] x 
Nathalie Lind har som folketingsmedlem en 

løn på 134.367 kr. 60 Øre årligt. 
Karl Hjortnæs, der bor i Jylland, har en fol- 

ketingsgage på 156.567 kr. 12 øre. 
Jeg håber, at ministeren kan afkræfte Ekstra 

Bladets forargelige meddelelse, så vi ikke mere 
i folketinget skal opleve den slags beskyldnin- 
ger. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Jeg må allerførst tage afstand fra den form, 

hr. Dohrmann har valgt for sit spørgsmål. Jeg 
sigter hermed navnlig til begrundelsen, hvori 
det mere end antydes, at to folketingsmedlem- 
mer uretmæssigt modtager løn over socialmini- 
steriets budget. Vi er jo ikke uvant med den 
slags påstande fra fremskridtspartiets side, men 
jeg synes ikke desto mindre, at der er grund 
til en gang imellem at gøre indsigelse, når vi 
støder på sådanne urimeligheder. 

Hr. Dohrmann beder mig afkræfte en op- 
lysning om, at de forhenværende justitsmini- 
stre fru Nathalie Lind og hr. Hjortnæs for- 
uden ministerpension og folketingsvederlag 
hver modtager halv løn som ankechef i den 
sociale ankestyrelse. Det, jeg kan afkræfte, er, 
at der i forbindelse med de to folketingsmed- 
lemmers ansættelse i ankestyrelsen foregår no- 
get, der er ukorrekt eller kritisabelt. 

Det, jeg kan bekræfte, er, at folketingets 
præsidium har godkendt en indstilling om, at 
fru Nathalie Lind kan få halv løn for udførel- 
sen af hvervet som ankechef på halv tid. Efter 
denne ordning bliver der ikke tale om samtidig 
udbetaling af ministerpension. 

Jeg har desuden for præsidiet forelagt spørgs- 
målet om, hvorvidt de særlige regler om tjene- 
stemænd, der samtidig er medlemmer af folke- 
tinget, giver mulighed for en ordning, hvoref- 
ter hr. Hjortnæs udfylder den anden halve an- 
kechefstilling. I min indstilling til præsidiet har 
jeg anført, at dette ville være af væsentlig be- 
tydning for ankestyrelsens virksomhed. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at hr. Hjortnæs ikke 
er berettiget til ministerpension. 

Foreløbig afventer jeg imidlertid præsidiets 
svar for så vidt angår hr. Hjortnæs, og jeg vil 
selvfølgelig ganske rette mig efter afgørelsen. 

Lad mig som en personlig bemærkning til- 
føje, at jeg finder det særdeles nyttigt, at disse 
to folketingsmedlemmers brede erfaringsgrund- 
lag på det sociale område kan stilles til anke- 
styrelsens rådighed. 

Dohrmann (FP): 
Som ministeren nævnte, lyder mit spørgsmål 

ganske rigtigt, om ministeren kunne afkræfte, 
at to forhenværende ministre modtager det 
omtalte beløb på 107.000 kr. hver. Jeg må alt- 
så udlægge svaret sådan, at ministeren ikke 
kan afkræfte dette. Det vil altså sige, at to per- 
soner -  og der ligger slet ikke noget personligt 
i dette, det er bare selve princippet -  som i 
forvejen har rigeligt om ørerne, modtager et 
betydelig større beløb, end folk i almindelig- 
hed tjener. 

Derfor skal mit tillægsspørgsmål lyde: fin- 
der ministeren ikke, at det vil være rimeligt, at 
mennesker, der udfører et job, der aflønnes så 
højt, virkelig kunne benytte hele dagen, virke. 
lig kunne gå ind for sagen, i stedet for at man 
tager to folketingsmedlemmer? Jeg vil også 
gerne spørge ministeren, om hun ikke finder alt 
det hemmelighedskræmmeri, der finder sted, 
meget uheldigt. 

Nu er det rigtigt, at jeg har citeret fra Ekstra 
Bladet i dette tilfælde, men det kan da ikke 
være rimeligt, at man nu har henvist til folke- 
tingets præsidium. Det er, som om man er ban- 
ge for at fortælle folk, hvad man bruger deres 
penge til. 

Socialministerel1 (Eva Gredal): 
Jeg kan svare, at det vil jeg helt overlade til 

folketingets præsidium at afgøre, og jeg kan 
ikke som minister med hensyn til det sidste 
spørgsmål blande mig i, hvorledes tavshedsplig- 
ten bliver varetaget her i folketinget. Det er 
folketingets præsidium alene, der skal tage stil- 
ling til dette. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Arentoft (FP) til miljøministeren: 
»Kan ministeren give oplysninger om, hvor- 

når Konvention om beskyttelse af havmil- 
jøet i Østersøområdet af 22. marts 1974 for- 
ventes ratificeret af alle 7 implicerede stater, 
således at dansk skibsfart -  rederier og havne 
-  kan få ministerens vurdering af, hvornår lov 
nr. 324 af 26. juni 1975 eventuelt skal træde i 
kraft?« 

(Spm. nr. 166). 

Skriftlig begrundelse. 
På nuværende tidspunkt har kun Sverige og 

Finland ratificeret konventionen. Der hersker 


